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1. DISTRIKTSGUVERNØRENS RAPPORT 2021-2022 
Sissel Berit Hoell, Langesund Rotaryklubb  
 

Rotary-året 2021-2022 har nå gått inn i historien. Et år som lå langt frem 
i tid da jeg ble nominert til DGND i 2018-2019. Årene frem til DG ble 
benyttet til opplæring. På grunn av Covid ble det ingen International 
Assembly i USA, men i stedet opplæring på hytta via digitale plattformer. 
En god og spennende erfaring med foredrag og samtaler med personer 
fra hele vår rotary-verden. 
Pandemien har preget også dette rotary-året, mange møter har blitt 
holdt digitalt. Vi har flinke folk i organisasjonen til å kjøre disse møtene, 
så det har fungert meget bra. 
Jeg har i løpet av året fått besøke alle klubbene minst en gang. Møtene har blitt lagt opp ved at jeg 
først har hatt møte med klubbens styre og komiteledere i 1-1,5 time, deretter har jeg holdt 
guvernørforedraget for klubbens medlemmer etterfulgt av spørsmål og samtale. I mitt foredrag har 
jeg hatt fokus på hva Rotary er og forpliktelsen vi som medlemmer har til organisasjonens motto, 
visjon og til vår The Rotary Foundation. Jeg har tatt frem Rotary sitt motto, TRF sitt motto og RI-
president Shekhar Mehta sitt årstema. Jeg har prøvd å sette disse i en helhet og snakket om hva 
dette betyr for oss som medlemmer. Dette er Rotary, dette er det verdensomspennende fellesskapet 
vi som medlemmer er en del av. Foredraget har blitt svært godt mottatt av medlemmene, og flere 
har uttrykt at det har vært godt å bli minnet på Rotary sitt opphav og grunntanke.   
Jeg er imponert over alt som skjer rundt i våre klubber, alt fra små prosjekter og aktiviteter til store 
internasjonale samarbeid. Medlemmene trår til og hjelper lokalsamfunn med viktige oppgaver og de 
yter hjelp til prosjekter rundt i hele verden. Flere av våre klubber har samarbeid med Røde Kors, 
Frelsesarmeen, SOS-barnebyer med flere; samarbeid er viktig da kan vi yte enda mere! 
Krigen i Ukraina har preget våre rotarianere dette året. Grimstad Rotaryklubb ble kontaktet av 
rotaryklubben i Lviv allerede få dager etter at krigen startet, og sammen med naboklubbene 
opprettet de et innsamlingsprosjekt. Takket være AG Tone og aktive rotarianere har dette resultert i 
et flott samarbeid i hele vårt distrikt. Det har blitt samlet inn penger som er brukt til å kjøpe 
medisinsk utstyr som er sendt til klubben i Lviv og videre til sykehus i området. Det ble også holdt en 
flott konsert i Tønsberg med 1000 tilhørere som bidro med over en halv million til dette prosjektet. 
Totalt er det sendt utstyr for ca. 2,7 millioner kroner. Vi har også fått god lokal pressedekning og 
konserten ble også omtalt på NRK. Flere klubber fra andre distrikter har valgt å gi penger via D2290 
sitt Ukraina-prosjekt. Jeg er stolt av det våre klubber, AG’er og medlemmer har fått til. Dette er 
Rotary, dette er «People of Action».  AG’ene er et svært viktig bindeledd i organisasjonen, og de gjør 
et flott arbeid ut mot våre klubber. De har god kontakt med alle presidentene, og bistår dem ved 
behov.  
Tusen takk for alle de flotte jubileene jeg har fått ta del i, det er viktig å feire seg selv og milepæler i 
klubbene. På flere klubbmøter og jubileer har jeg fått deltatt i allsang. Paul Harris var opptatt av at vi 
skulle synge på Rotary-møtene, så dette er midt i hans ånd, og i min!   
Vi har en svært dyktig og dedikert distriktsorganisasjon i distrikt 2290. De bidrar alle med sine 
spesialoppgaver og inn i fellesskapet. På distriktsrådsmøtene har vi fått tilbakemeldinger fra våre 
AG’er, på hva som skjer innen medlemskap, TRF, RLI, økonomi, ungdomsarbeidet vårt, CoL, IT og 
kommunikasjon. På denne måten er vi alle godt orientert om alt som skjer i distriktet.  
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Vi har kommer godt i gang med RLI dette året, og flere av distriktsorganisasjonens medlemmer, 
presidenter, innkommende presidenter og andre medlemmer har deltatt med flotte 
tilbakemeldinger på at dette har vært viktig og interessant. I alt har 26 medlemmer fullført RLI dette 
året. RLI har kommet for å bli. 
Endelig er ungdomsarbeidet vårt i gang igjen etter pandemien, vi sender ut 7 ungdommer til hele 
verden, vi har gjennomført RYLA med 16 flotte ungdommer og vi har utdelt et stipend til en ung jente 
fra Kragerø som fikk delta på Global Youth Leadership Conference i Washington DC. Klubbene må 
jobbe for å sende ut og ta imot enda flere ungdommer på utveksling skoleåret 2023-24. 
Vår CoL representant melder om viktige endringer i lovrådet, og vi er stolte over at et forslag fra vårt 
distrikt fikk flertall. Dette viser at det er vi medlemmene som kan påvirke organisasjonen i den 
retningen vi mener er riktig. 
Vi har stor glede av at vi har etablert en kommunikasjonskomite, den bidrar med nyttige innspill og 
hjelper der det trengs. Til Arendalsuka ble det laget fine roll up’s som alle AG’ene har et sett av. Disse 
kan klubbene låne når de skal profilere Rotary.   
TRF er flaggskipet til Rotary, et av verdens største humanitære fond. Flere av klubbene har fått 
tilskudd til sine prosjekter slik at de kan bidra enda mere. Innbetalingen til vårt eget fond har gått 
noe ned i år, noe som nok skyldes at det er sendt penger direkte til Ukraina prosjektet. Vi har et 
Global Grant i vårt distrikt som driftes av Larvik Rotaryklubb. 
Antall medlemmer har fortsatt å gå nedover dette året, noe som blant annet kan skyldes pandemien. 
Dette er en trend vi ser i de fleste organisasjoner. Vi må oppfordre alle våre medlemmer til å ta tak i 
dette og ikke glemme Shekhar Mehta sin oppfordring «Everyone bring one». Vi kjenner alle noen 
som vi kan foreslå og ta med på et møte. Rotary er en flott og viktig organisasjon som vi må unne 
flere å få ta del i! På slutten av året har to av våre klubber blitt lagt ned/slått sammen, og flyttet sin 
medlemmer over i andre klubber. Dette er en utvikling vi må håpe å snu i fremtiden. Et bredt tilbud 
til våre medlemmer med varierte klubborganiseringer er viktig, så vi håper det vil vokse frem flere 
nye spennende klubber. AG’ene melder om god aktivitet i flere klubber, men at det har vært tungt å 
komme i gang etter pandemien. Viljen, ønsket og håpet om en styrking av Rotary lever i klubbene. 
RI-president 2021-2022 hadde en oppfordring til oss om å arrangere en Rotary Days of Service. Det 
har vært aktiviteter i 14 av være klubber i forbindelse med FN’s familiedag 15.05, en flott måte å vise 
frem Rotary på. Jeg håper dette blir en tradisjon i vårt distrikt.  
De fleste steder har fremmøte av medlemmene på guvernørbesøket vært lavt. Dette kan skyldes 
pandemien og at flere medlemmer ikke har kommet helt i gang med møtene, men det kan også 
skyldes at guvernørbesøkene ikke prioriteres. Her har klubbene og spesielt presidentene et ansvar. 
Det å være med i Rotary har en forpliktelse, og det å se at vi er noe mere enn egen klubb er derfor 
viktig. Jeg håper guvernørbesøkene og informasjon om Rotary på møtene vil ta seg opp i fremtiden.   
 
Vårt distrikt har en sunn og god økonomi med dyktige økonomistyrere, dette gir en trygghet for vårt 
videre viktige arbeid. 
Vi har i løpet av året mistet flere av våre flotte medlemmer, og tre av våre tidligere 
distriktsguvernører: Fred Schwabe-Hansen DG 2009-2010, Gunnbjørn Røkke DG 1989-1990, 
Oddmund Wallevik DG 1990-1991 og Jan Wesenberg DG 2002-2003. Vi minnes dem alle! 
 
Jeg vil benytte anledningen til å takke Edrund Olaisen for den flotte innsatsen hun har gjort som 
DRFC og for Rotary gjennom mange år. Den har vært til stor glede og nytte for mange mennesker. 
 
Tusen takk for den viktige oppgaven og tilliten jeg fikk fra Distrikt 2290. Jeg har hatt et flott, 
innholdsrikt og ikke minst lærerikt år og gleder meg til videre innsats for Rotary. 
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2. DISTRIKTSORGANISASJONEN 2021-2022 

 
DISTRIKTSRÅDET 
DG  Sissel Berit Hoell 
DGE Ole Joakim Devold 
DGN Ole Sverre Lund 
IPDG Berit Reppesgård   
PDG Sten Hernes  
PDG Gaute Melhus Johannesen 
PDG Erik Gran 
DGND (observatør, ikke stemmerett) Einar Kallager 
DMC Medlemskap (ikke stemmerett) Per Simon Mustvedt 
DRFC- TRF (ikke stemmerett) Edrund Olaisen 
Controller (ikke stemmerett) Inger Britt Zeiner 
Komiteledere kalles inn etter behov. Talerett, men ikke stemmerett. AG-ene innkalles jevnlig 
DISTRIKTSORGANISASJONEN FOR ØVRIG  
Sekretær  Kari Herder Kaggerud 
Distriktstrener Dagfinn Holstad 
Kasserer  Halvor Thommesen 
DICO  Tor Endre Bakken 
DWE (District Web Editor) Dagfinn Holstad 
Poliokoordinator, DISC Sigurd Arbo Høeg 
Alumni chair Ingrid Timland Sveen 
RYLA & ROTARACT Coordinator  Thor A. Andersen  
DYEO Ungdomsutveksling  Marius Tannum med team 
Ungdomsstipend  Njål Gjennestad 
Kommunikasjons-komiteen  Christen Bugge 
RLI Laila Lerum 
Distriktets Representant til Council on Legislation (Rotarys lovråd) Ingrid Granum Berget  

Gaute M. Johannesen (vara) 
REPRESENTANTER FRA DISTRIKTET MED SONEROLLER 
Rotary koordinator  Bjørn J. Aas  
Peace Major Gift Initiativ, Styremedlem  Ingrid Grandum Berget 
ASSISTERENDE GUVERNØRER, AG:  
Vestfold 1: Sande, Svelvik, Holmestrand, Lågendalen, Sandefjord, 
Sandefjord Øst, Larvik, Larvik Øst, Stavern  

Astrid Danielsen (Stavern RK)  
Til 1. juli 2022 

Vestfold 2: Horten, Jarlsberg, RE, Sem, Stokke, Tønsberg, Nøtterøy, 
Færder  

Petter Aronsen (Sem RK) 
Til 1. juli 2023 

Telemark: Brevik, Bø, Grenland, Langesund, Kragerø, Notodden, 
Porsgrunn, Skien, Skien Vest, Ulefoss  

Stein Inge Grimsrud, (Bø RK) 
Til 1. juli 2024 

Agder Øst: Arendal, Grimstad, Grøm, Lillesand, Nedenes, Risør, 
Tvedestrand  

Tone Kolbenstvedt (Nedenes RK) 
Til 1. juli 2023 

Agder Vest: Farsund, Flekkefjord, Kongsgaard, Kristiansand, 
Kristiansand Vest, Kristiansand Øst, Lyngdal, Mandal, Vennesla.  

Berit Markussen (Kongsgaard RK) 
Til 1. juli 2023 
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3. KLUBBER OG PRESIDENTER 

Klubbnavn Fornavn Etternavn 
Arendal Erlend Moksness 
Brevik Rolf Larsen 
Bø Bjørn Koslung 
Farsund Rolf Langseth 
Flekkefjord Unni Rudolfsen 
Færder Gunnar Olaussen 
Grenland Einar Kristoffersen 
Grimstad Bodil Slettebø 
Grøm Olve Sveen 
Holmestrand Per Halvor Rønningen 
Horten Tom Knudsen 
Jarlsberg Rolf Krohn 
Kongsgaard Hege Grundekjøn 
Kragerø Anne Lise Kveldsvik 
Kristiansand Kim B Lindseth 
Kristiansand Vest John Øyna 
Kristiansand Øst Jon Sverre Berg 
Langesund Tor Suhrke 
Larvik Petter Knutsen 
Larvik Øst Karin Jahnsen Walle 
Lillesand Aileen Safi Bjørnstad 
Lyngdal Tordis Alise Blørstad 
Lågendalen Anders Ragnhildrød 
Mandal Per Atle Homme 
Nedenes Janne Gundersen 
Notodden Marit Friis 
Nøtterøy Laila Ulve 
Porsgrunn Knut Harg 
Re Herman Heierstad 
Risør Knut Vibstad 
Sande Ellen Espeseth 
Sandefjord Erik Strand 
Sandefjord Øst Andreas Botne 
Sem Stein Graf 
Skien Svein Hermansen 
Skien Vest Trine Larsen 
Stavern Grete Halle 
Stokke Siv Abrahamsen 
Svelvik Hilde  Holm 
Tvedestrand Leif Fage 
Tønsberg Ingeborg Seel Bahr 
Ulefoss Monica Juel 
Vennesla Sven Slettedal 
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4. RAPPORTER FRA ASSISTERENDE GUVERNØRER 
 
a) AGDER VEST v/ AG Berit Markussen, Kongsgaard Rotaryklubb 

Det er ni rotaryklubber i dette AG- området:  
Flekkefjord Rotaryklubb, Farsund Rotaryklubb, Lyngdal Rotaryklubb, Mandal Rotaryklubb, 
Kristiansand Rotaryklubb, Kristiansand Vest Rotaryklubb, Kristiansand Øst Rotaryklubb, Kongsgaard 
Rotaryklubb og Vennesla Rotaryklubb.  
 

Vi startet Rotary året med å invitere presidentene til et uhøytidelig treff i Lyngdal- ble godt mottatt. 
Det var stor forskjell på hvordan klubbene hadde holdt aktiviteten oppe under corona-pandemien og 
det var nyttig å utveksle erfaringer og synspunkter for å «komme i gang igjen». 
Noen presidenter ønsket tettere samarbeid mellom klubbene og gjerne samarbeide om felles 
prosjekter. 
Fellesprosjekt: 
Resultatet ble at de fire klubbene i Kristiansand sammen med Vennesla etablerte en styringsgruppe 
bestående av presidenter og innk. presidenter i etterkant av samlingen. 
Vi har hatt jevnlige møter og er blitt godt kjent. Styringsgruppen er blitt utvidet, og vi har jobbet oss 
frem til en ny felles plattform. Dette kan bli starten på årlige fellesprosjekter. 
Vi har nettopp anskaffet oss en egen «Rotarybenk m/Rotary-logo» som skal plasseres sentralt i 
Kristiansand sentrum. Nå kan klubbene bruke denne som utgangspunkt til andre, gjerne felles 
aktiviteter. 
De fire Kristiansandsklubbene sammen med Vennesla rk jobber også aktivt for å få til en Rotaryaften 
på Teateret i Kristiansand 13. oktober i år.  Målet er tredelt: 
- Overskuddet skal gå til et fire dagers uforglemmelig opphold på Haraldvigen leirskole for 
vanskeligstilte barnefamilier i regionen. Det er stor giverglede blant sponsorer til dette lokale 
prosjektet! 
- Vi ønsker å gjøre Rotary mer synlig i nærmiljøet. Formidle mulighetene i Rotary, fortelle hva Rotary 
er og gjør. 
- Klubbene har selv ønsket å bli bedre kjent, jobbe sammen. Felles aktiviteter har vist seg å være et 
godt utgangspunkt for å knytte kontakter. 
Klubb aktivitet: 
Alle klubbene har fått fysiske besøk at DG og AG- og det har vært gode og nyttige formøter i tillegg til 
flott presentasjon av DG på klubbmøtene. Vi har hatt digitale opplæringsmøter sammen med DT, 
samt telefonkontakt mellom AG og klubbene. Flere av klubbene har markert jubileer i år, som vi har 
deltatt på, og aktiviteten har tatt seg godt opp. 
I tillegg til deltagelse på distriktsarrangementer har også flere klubbrepresentanter deltatt på de 
digitale møtene til Medlemskomiteen. Tilbakemeldinger er at disse har vært svært nyttige. 
Klubbmedlemmer får knyttet kontakter, utvekslet erfaringer og fått ideer fra andre klubber. Det er 
definitivt et generasjonsskifte i flere klubber, og det merkes på medlemstallet. Nettopp derfor har de 
digitale møtene på tvers av distrikter gitt håp om at vi skal «løfte i flokk»- hjelpe og støtte hverandre! 
RLI har også blitt en stor motivasjonsfaktor for de som har deltatt. 
Det er også opprettet en egen Ukraina komite i Agder. Nå samarbeider vi også utover eget distrikt og 
dette arbeidet har virkelig vist i praksis at rotarianere er People of Action! 
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b) AGDER ØST v/ AG Tone Kolbenstvedt, Nedenes Rotaryklubb 

Det er syv rotaryklubber i dette AG-området: 
Lillesand Rotaryklubb, Grimstad Rotaryklubb, Grøm Rotaryklubb, Arendal Rotaryklubb, Nedenes 
Rotaryklubb, Tvedestrand Rotaryklubb og Risør Rotaryklubb. 
 
 

Dette rotaryåret har som det foregående også vært noe preget av pandemien, hvor delvis 
nedstengning i vintermånedene førte til redusert møteaktivitet eller digitale møter. 
Vi har dette året hatt særlig fokus på Medlemssituasjonen, både på å skape gode aktiviteter og 
trivsel for å beholde medlemmene, men også på å rekruttere nye medlemmer.  
Klubbene har gjennom året kommet godt i gang igjen med prosjekter, lokalt og også internasjonalt 
for de som har slike. Mye godt program med rik tilgang på sosiale aktiviteter som styrker klubbkultur 
og rotaryglede er gjennomført. 
Flere av klubbene har tatt opp flere nye medlemmer, men siden også noen er borte, bl.a. pga 
dødsfall, er det bare Risør som har økt medlemstallet det siste året. 
Vi har dette året også hatt en meget omstridt sammenslåing av Arendal og Nedenes. Arendal har i 
flere år hatt et synkende medlemstall og klubben har de siste 4-5 årene derfor ønsket at de to 
klubbene kunne slå seg sammen. Dette har tidligere vært avvist av de fire siste klubbstyrene i 
Nedenes, men dette årets styre ville det annerledes, og derfor ble Nedenesklubben med sine 40 
medlemmer overført til Arendal Rotaryklubb med virkning fra 1. juli 2022. Vi vet ennå ikke hvordan 
dette vil slå ut på medlemstallet, men det er utrykt bekymring for at flere medlemmer blir borte. 
Møteaktivitet. 
Overlappingsmøtet Strand Hotell Fevik, 19 juni 2021. 
Hensikten med dette møtet var å få til en god overlapping mellom sittende og innkommende 
presidenter.  
Verdien av å være en aktiv og støttende past president ble grundig utdypet. Mål og planer ble 
utdypet og utvekslet. En gjennomgang av målarbeidet i Club Central og ajourføring i medlemsnettet 
bl.a. mht til klubbroller ble gjennomgått. 
Møte i Grimstad oktober 2021. holdt vi i Grømklubbens lokaler og deretter deltok vi i den månedlige 
«Grøm-kvelden». Denne gangen var det skalldyraften vi fikk delta i sammen med mange hyggelige 
Grømfolk!  
18.-19. februar hadde vi Presidentmøte i Langesund hvor det var satt av god tid til gruppemøter for 
AG-områdene. Siden bare 3 av presidentene fra Agder Øst og 4 fra Agder Vest deltok, slo vi oss 
sammen til ei gruppe. Tema var klubbvedtektene. Klubbene ble oppfordret til å sikre at vedtektene 
er i tråd med Rotaryloven, og at de ikke er for kompliserte, bl.a. vedr. rekruttering av nye 
medlemmer. I tillegg ble klubbene oppfordret til å legge inn en egen vedtekt vedr. «oppløsning», og 
anbefalte Brevik-klubbens vedtekt på dette området. Dette arbeidet vil klubbene videreføre i egne 
klubbers styre og årsmøte. 
Det planlagte overlappingsmøtet juni 2022 måtte av ulike årsaker avlyses og ble løst ved epost og 
telefonoppfølging. De nye presidentene har bl.a. fått tilsendt en egen oversikt «Viktige oppgaver 
for påtroppende presidenter i Rotary D 2290» 
Gjennom året har jeg hatt regelmessig kontakt med klubbene på telefon og på e-post, - både for å 
minne dem på bl.a.  TRF innbetaling, registrering i medlemsnett eller anbefaling av aktuelle møter på 
bla. nettet. Flere klubber har også tatt kontakt for råd og bistand. 
Ukraina. 
2 dager etter krigsutbruddet i Ukraina, ble jeg sammen med presidentene i Lillesand og Grøm 
kontaktet av president Bodil i Grimstad. Et klubbmedlem, Helge Grobæk var kontaktet av hans 
venner i Lviv Int. Rotary Club for å be om bistand. Spørsmålet var nå om vi kunne engasjere oss. 
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Allerede dagen etter var vi i gang. Resten av klubbene i AG-området og de andre AG’ene ble 
kontaktet. Snart var hele distriktet involvert. Vår guvernør Sissel Berit spredte budskapet til sine 
guvernørkolleger og etter hvert kom det inn flere hundre tusen kroner også fra andre distrikter. I 
løpet av noen travle vår- og forsommermåneder har vi sendt 4 gode laster med Akuttmedisinsk 
utstyr til klubben i Lviv til en verdi av 2.7 mill. kroner. Dette er igjen videreformidlet til sykehus i Lviv 
og ved fronten.  
Guvernørbesøkene har alle vært gjennomført med fysiske møter. Mange svært hyggelige og 
inspirerende møter hvor vår guvernør leverte et meget godt mottatt foredrag. Møtene var meget 
godt besøkt og flere med hyggelig klubbaften, middag og sosialt samvær.  
Til slutt vil jeg takke guvernør Sissel Berit Hoell og distriktsorganisasjonen for meget godt og 
inspirerende samarbeid. 
 

c) TELEMARK v/ AG Stein Inge Grimsrud, Bø Rotaryklubb 

Det er 10 rotaryklubber i dette AG-området: 
Brevik Rotaryklubb, Bø Rotaryklubb, Grenland Rotaryklubb, Kragerø Rotaryklubb, Langesund 
Rotaryklubb, Notodden Rotaryklubb, Porsgrunn Rotaryklubb, Skien Rotaryklubb, Skien Vest 
Rotaryklubb og Ulefoss Rotaryklubb. 
 
Det ble gjennomført Guvernørbesøk i alle klubbene, men vi måtte ta hensyn til Corona som vi 
fortsatt ikke var helt ferdig med. 
Det var stor forskjell i klubbene på hvordan aktiviteten i klubbene ble håndtert under Coronatiden. 
Noen hadde ikke aktivitet eller møter i det hele tatt, og noen klubber avholdt møter som i et normalt 
år, men det ble en del digitale møter. En ting har Corona lært oss, og det er at det går an å bruke 
Teams og Zoom digitale møter. Erfaringen viser at vi må ha noen i klubbene som drar «lasset», enten 
det er digitale møter eller prosjekter. Det er imponerende mange klubber som har mange gode 
prosjekter. Det er nærmere spesifisert i de møtereferatene som er laget etter hvert DG-besøk.  
RCC gir også et veldig godt bilde over medlemssituasjonen og nå har AG’ene fått sin egen «my 
group» med alle klubbene som en AG er ansvarlig for. Der har vi en veldig god oversikt og ser at 
Telemark sliter med medlemsrekrutteringen. Det er og må fortsatt være en prioritert oppgave. 
NG, New Generation, er noe vi har tro på og har også rekruttert et medlem i tyveårene inn i 
styringsgruppen der. Det er viktig at vi får profilert Rotary utad særlig mot de yngre. Vi må fortelle 
mere om vår organisasjon til omverdenen. Rotary er kanskje et kjent navn, men vi er fortsatt ukjent 
med hensyn til hvordan og hva vi gjør. 
Året ble også veldig spesielt da krigen i Ukraina slo inn over oss. I Telemark samlet klubbene inn 
penger eller tok av midler de hadde, og var med på å sende ut medisiner og annet. Det kom også 
tidlig flyktninger til Porsgrunn og der er Porsgrunn Rotary aktivt med. 
Øvrige klubber har også vært positive med i flyktningarbeidet og det arbeidet som gjøres, særlig med 
utspring i Agder og Vestfold. 
Det har vært en diskusjon i Grenland Rotary klubb om driften og de har vedtatt å legge ned klubben 
fra og med kommende Rotaryår. Grenland var den eneste formiddagsklubben i Telemark med møte 
kl 12 på Hotell Vic. Porsgrunn Rotary klubb har møter i samme lokaler, men kl 1830. Avstandene er 
små, og medlemmene har gått over til nærliggende klubber. Klubbens prosjekter/midler vil 
Porsgrunn videreføre i den grad det går.   
Telemark vil i neste Rotary år derfor bestå av 9 klubber. Nå starter vi opp nytt Rotaryår og det er 
forskjellig behov i klubbene våre for støtte av AG og distriktsapparatet. Vi er medlem i en 
verdensomspennende organisasjon for å gjøre hele verden til et bedre sted å være og det gjør vi fra 
vårt ståsted i vår klubb. 
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d) VESTFOLD 1 v/ AG Astrid Danielsen, Stavern Rotaryklubb 

Det er ni rotaryklubber i dette AG-området: 
Svelvik Rotaryklubb, Sande Rotaryklubb, Holmestrand Rotaryklubb, Sandefjord Rotaryklubb, 
Sandefjord Øst Rotaryklubb, Lågendalen Rotaryklubb, Larvik Rotaryklubb, Larvik Øst Rotaryklubb og 
Stavern Rotaryklubb. 
 

Kontakten med klubbene i Vestfold 1 har også i år vært mye digital. Dette har medført lett 
tilgjengelighet, mindre reiser og effektive møter. De fysiske treffpunktene ved guvernørbesøkene i 
Vestfold 1 og presidentenes møte med AG var dog kjærkomment. Den uformelle kontakten med de 
enkelte medlemmer har vært godt å gjenopprette. 
Organiserte møter med AG: To presidentmøter fysiske og ett overlappingsmøte med avtroppende og 
påtroppende presidenter digitalt.  
Klubbene hadde omstilt seg og benyttet digitale plattformer for sine møter og noen fortsetter med 
hybride løsninger. Alle klubbene avholdt sine årsmøter i desember 2021 fysisk.  
Alle klubbene har klart å holde en viss fremdrift i prosjektene sine, og en del har søkt om 
omdisponering av TRF-midler til hjelpetiltak i forbindelse med krigen i Ukraina. De som fikk godkjent 
omdisponeringen har gitt pengegaver til innsamlinger i ‘Rotary til Rotary’-prosjekt, eller til å 
forberede for å motta flyktninger i distriktet. Dette samarbeidet har i stor grad vært 
samarbeidsprosjekt med de enkelte kommunene eller hjelpeorganisasjoner.  
En del av AG-oppfølgingen har vært å samle informasjon og diskutere med klubbene om hvordan de 
kan gjenopprette en god aktivitet, og her har arbeidet i forbindelse med krigen i Ukraina vært 
aktiviserende og samlende for klubbene. Kreativiteten og innsatsen har vært stor i V1 klubbene.  
Ukrainakomiteen i Vestfold AG V1 og V2, har en koordinerende funksjon for rotaryklubber i gamle 
Vestfold fylke. Komiteen følger opp klubber som nå engasjerer seg i hjelpearbeid, og gir komiteen 
informasjon om prosjekter i klubbene, slik at komiteen vet hva som skjer. Minst like viktig er at 
prosjekter i en klubb kan gi inspirasjon og tips til andre klubber. Komiteen ser for seg å være aktiv i 
flere år fremover.  

For å koordinere samlet vi svar på: 
• Hvilken aktivitet driver klubben med for å hjelpe i Ukrania-arbeidet nå? 
• Samarbeider dere med andre Rotary klubber? evt hvem? 
• Er kommunens Ukraina-koordinatorer informert om at dere driver med dette? Dette kan 
være Rotary i Vestfold sin kommune-koordinator eller direkte til kommunen. 

Dette ble gjort i starten av april, og oppsummeringen sendt videre til distriktets medlemskapskomite. 
Som AG har jeg hatt kontakt med andre deler av distriktet og andre distrikt i større grad i år. Det har 
vært nyttig og inspirerende samarbeid.  
Flere klubber ønsker å knytte seg opp mot internasjonale prosjekt. Da er erfaringen nå at direkte 
samarbeid med lokale rotaryklubber, med ukentlige digitale møter, motiverende, oversiktlig og føles 
sikkert. En oppfordring er at distriktet kan bli en tydeligere koordinator for internasjonalt 
prosjektarbeid. 
Noen klubber har rekruttert nye medlemmer, men flere har status quo eller hatt frafall. Inntrykket er 
at de klubbene som har stort frafall, jobber godt med å rette opp igjen medlemstallet. Det har også i 
noen klubber vært en utfordring å finne medlemmer til komiteene i klubben.  
Alle klubbene har gitt uttrykk for at guvernørbesøket var inspirerende og innholdsrikt.  
Oppsummert har presidentene tatt stort ansvar for medlemmene og klubbaktivitetene, og har utvist 
stor grad av endringskompetanse og pågangsmot. Mange har hatt kontakt med medlemmer som ikke 
har møtt på en stund. Presidentene ble oppfordret til å invitere slike medlemmer til å holde et 
yrkesforedrag eller ego foredrag. 
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e) VESTFOLD 2 v/ AG Petter Aronsen, Sem Rotaryklubb 

Det er åtte rotaryklubber i dette AG-området: 
Tønsberg Rotaryklubb, Sem Rotaryklubb, Jarlsberg Rotaryklubb, Nøtterøy Rotaryklubb, Færder 
Rotaryklubb, Stokke Rotaryklubb, Re Rotaryklubb og Horten Rotaryklubb. 
 

Det har vært nok et spesielt år for oss alle grunnet oppblussingen av korona-smitten i vinter.  DG 
Sissel Berit Hoell fikk imidlertid gjennomført alle sine klubb-besøk i mitt område uten forstyrrelser av 
coronaen. Det ble mange gode og godt besøkte klubb-besøk. Sissel Berit fikk mange (fortjente) gode 
tilbakemeldinger etter møtene. 
Generelt har mange av klubbene meldt om en ”treghet” blant medlemmene for å komme tilbake til 
de fysiske møtene. Det kan skyldes flere grunner, men den viktigste årsaken har nok vært frykten for 
smitte.  
Klubbene har til tross for dette holdt møteaktiviteten oppe. Klubbene i V2 har også i år vært viktige 
aktører som frivillige på Tønsberg og Færders vaksinestasjoner. De har blitt belønnet med både 
penger og deltagerne har vært invitert på ”takkearrangement” i regi av kommunene. Pengene har 
senere blitt besluttet brukt til områdets hjelp til Ukraina både lokalt og i Ukraina. 
Russlands angrep på Ukraina utløste et bredt engasjement i mange klubber i å hjelpe ukrainere både 
hjemme i Ukraina og her i vårt distrikt. Gnisten tente Grimstad RK med sin nære kontakt med Lviv 
internasjonale RK. Klubbene i mitt område har støttet Grimstad RK´s prosjekt med penger og 
innsamling av medisinsk utstyr. 
I Vestfold tok AG Astrid Danielsen og jeg initiativ til å danne en felles koordinerende Ukraina-komite. 
Den ledes av Jan Petter Bergan (Tønsberg RK). Formålet med komiteen er at både eksterne aktører 
og egne medlemmer har ett sted å henvende seg. I tillegg skal komiteen sørge for at det ikke blir 
utført ”dobbeltarbeid”. Komiteen har utarbeidet maler for hvordan medlemmene kan søke om 
politiattest – som det er behov for i fbm hjelp av mindreårige asylsøkere, de har arrangert 
bursdagsselskaper for ukrainske barn, hjulpet til med transport mv. I Tønsberg er det også dannet et 
møtested for både ukrainske flyktninger og nordmenn- «Vi sammen». Der bemanner medlemmene 
en vaktliste for tilstedeværelse på senteret. 
Ole Sverre Lund, Stokke RK, Jan Petter Bergan, Tønsberg RK og jeg, Sem RK, tok initiativ til en 
støttekonsert for Ukraina. Formålet med konserten var å vise solidaritet til Ukrainerne som hadde 
kommet til/var i Norge og ikke minst skaffe penger til innkjøp av medisiner/medisinsk utstyr. Med vår 
verdenskjente operasangerinne, Lise Davidsen (fra Stokke) i spissen, arrangerte vi konserten i et 
fullsatt (nær 1000 tilhørere) Oseberg kulturhus torsdag 12. mai. Vi hadde nesten ingen utgifter, da 
alle involverte deltok uten vederlag. I tillegg til billettinntekten fikk vi også sponsorinntekter fra 
næringslivet. Ca 550.000 NOK ble sendt til Grimstad RK´s prosjekt. Det ble kjøpt medisinsk utstyr som 
nå har kommet til Ukraina. 
Dette ble et flott arrangement på alle måter. Mange ukrainere var i salen og fikk kjenne på vår støtte, 
mange penger kom inn og vi fikk bred pressedekning både i lokale og nasjonale medier. NRK 
Dagsrevyen hadde bl.a. et direktesendt innslag fra konserten, så dette ble også god reklame for vår 
organisasjon. Vi fikk også inn en artikkel i Rotary Norden. 
Vi har også tatt initiativ til å skaffe verts-/fosterhjem til enslige mindreårige ukrainske skolelever. 12 
Rotary-familier meldte seg som dette og 11 kommuner har blitt varslet om tilbudet. Dette er ikke en 
Rotaryutveksling, men et tilbud om fosterhjem til disse kommunene. Det betyr at det kommunene 
som har ansvar for barna – ikke Rotary. (Heldigvis) har det ikke kommet mange helt enslige 
mindreårige til Norge fra Ukraina. De fleste har kommet sammen med tillitspersoner og blir bosatt på 
vanlig måte. 
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Oppsummert har det til tross for situasjonen, vært god aktivitet i mitt AG-område både gjennom 
møtevirksomhet, deltagelse i distriktarrangementer, samt lokale og internasjonale prosjekter i 
klubbene.  
Antall medlemmer i mitt område har gått noe ned, men langt mindre enn det man kunne frykte. Det 
er også tatt opp noen nye medlemmer og jeg tror høsten vil bli positiv i fht medlemsutviklingen. 
Mange klubber har potensielle medlemmer ”på gress” som vil bli invitert når møteaktiviteten starter 
opp etter sommerferien. 
 

5 MEDLEMSKOMITEEN 
v/DMC Per Simon Mustvedt, Skien Rotaryklubb 
 

Et fantastisk engasjement for å hjelpe Ukraina etter krigsutbruddet i februar har preget aktiviteten i 
mange av distriktets klubber, og bidratt til å få opp aktiviteten etter pandemien. Engasjementet har 
også spredt seg til andre distrikter, og i alt har Rotary i D 2290 sendt fire hjelpesendinger til en samlet 
verdi på ca 2,7 millioner kroner til Ukraina. Sendingene har i hovedsak bestått av medisiner og 
medisinsk utstyr som er distribuert til sykehus via den internasjonale rotaryklubben i Lviv. Samtidig 
har en rekke klubber engasjert seg i lokalt arbeid for å ta imot og bistå flyktninger som er kommet til 
deres hjemkommuner. Distriktets medlemskapskomité har engasjert seg i dette arbeidet gjennom 
nettmøter. 
Mistet to klubber 
Men samtidig med at vi har fått opp engasjementet når det gjelder hjelpearbeid til ukrainere, så 
sliter en del klubber med ettervirkninger etter pandemi-nedstengningen. Lavt frammøte og liten vilje 
til å ta ansvar er et problem flere steder. Det totale medlemstallet i distriktet fortsetter å falle, og 
dette rotaryåret har vi mistet 76 medlemmer – fra 1741 pr 1. juli 2021 til 1665 pr 30.06.2022.  To 
klubber er borte: lunsj-klubben Grenland RK i Porsgrunn ble nedlagt i juni, og ca 15 av de 31 
medlemmene er tatt opp i Porsgrunn RK. En omstridt fusjon mellom Arendal RK og Nedenes RK helt 
på tampen av året har foreløpig ikke påvirket distriktets totale medlemstall.  
Vi har økt andelen medlemmer under 40 år med 37 % - til i alt 37 personer. Men ellers har vi nedgang 
i alle aldersgrupper. Størst er frafallet blant menn over 70 år, der vi har en netto reduksjon på 49 
personer. 
Arbeidet i medlemskapskomitéen har i stor grad foregått via nettet. Alle de fem assisterende 
guvernørene, og Laila Lerum fra RLI, har som medlemmer i komitéen bidratt sterkt til at komitéen har 
vært godt orientert om situasjonen rundt i klubbene. Våre forsøk på fysiske komitémøter på 
rotarysamlinger ble forpurret av pandemi-restriksjoner, så kontakten i komitéen er opprettholdt via 
nett og telefon.  
Aktuelle nettmøter 
Komitéens nett-tilbud til medlemskapsansvarlige og innkommende presidenter i klubbene har blitt 
godt mottatt. Det er fra september til april holdt i alt åtte timelange Zoom-møter med fra vel 30 til 
vel 70 deltakere. I møtene er mange aktuelle temaer belyst. Flere klubber har delt sine erfaringer om 
bl.a. prosjekter, klubbenes planer, medlemsverving, satsing på unge medlemmer, satsing på 
miljøprosjekt for alumner i distriktet, arbeid i sonen, og om ulike generasjoners forventninger til 
f.eks. rotaryarbeid. Fra tidlig i mars fokuserte vi på hvordan klubbene kunne bidra med hjelp til 
flyktninger som kommer til Norge, og til sivilbefolkningen i Ukraina. På to møter hadde vi med 
rotarymedlemmer fra Lviv som fortalte om sin innsats for å skaffe medisiner og medisinsk hjelp til 
krigens ofrer, vi hadde med folk med erfaring fra flyktningmottak i Norge, spesialister i behandling av 
traumatiserte mennesker, ukrainere i Norge, Røde Kors osv osv. Møtene og temaene var ment som 
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inspirasjon til klubbene for å engasjere seg. Etter hvert fant klubbene sin plass i de kommunale 
gruppene som organiserte hjelpearbeidet i lokalmiljøene.  
Hjelpesendinger verdt 2,7 mill 
Innen rotaryåret ebbet ut var det sendt medisinsk hjelp og medisiner til en verdi av rundt 2,7 
millioner til Ukraina (via rotaryklubbene i Lviv), og i rene penger kom det inn rundt 1,6 millioner 
kroner. Underveis har dette skapt stort engasjement i klubbene, og gitt mye god omtale i media. 
Største enkelt-innsamling skjedde i forbindelse med en Rotary-arrangert konsert i Oseberg kulturhus 
i Tønsberg. Dette arrangementet fikk dekning bl.a. på NRK Dagsrevyen, og ga et overskudd til 
hjelpeprosjektet vårt på ca en halv million kroner. 
RLI, alumner og neste generasjon 
For medlemskapsarbeidet har det også betydd mye at distriktet er kommet i gang med kurs-
samlinger i RLI (Rotary Leadership Institute). Dette er en viktig kilde til kunnskap og inspirasjon om 
Rotarys arbeid. Vi har også store forventninger til distriktets satsing på miljøprosjekter for bl.a. 
alumner, og på arbeidet med å gjøre Rotary attraktivt for yngre yrkesaktive mennesker (Next 
Generation). 
Komitéleder har dessuten deltatt på en samling og flere Zoom-møter om medlemskapsarbeid i regi 
av sonen vår, på Zoom-møter om medlemskapsarbeid i USA og Midt-Østen, med innlegg på 
samlinger i distriktet og med foredrag på klubbesøk i Sandefjord Øst og Lågendalen rotaryklubber. 
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6 TRF-KOMITEEN 
DRFC 2021-2022, Edrund Olaisen, Langesund Rotaryklubb 

Komiteens sammensetning: 
DRFC (District Rotary Foundation Chair): Edrund Olaisen 
DGSC (District Grant Subcommittee Chair): Lars Erik Halle 
Controller: Inger Berit Mjølund 
Global Grant: Inger Berit Mjølund og Sigurd Arbo Høeg 
Fredsarbeid: MGA Ingrid Grandum Berget 
Polio: Sigurd Arbo Høeg 
Geir Gabrielsen og Per Harald Hermansen vil få definerte roller fra 22/23.  
DGE  observatør: Ole Joakim Devold 
Sonekoordinatorene Bjørn Aas (RC – Rotary Coordinator) og Ingrid Grandum Berget (Peace Major 
Gifts Advisor) har i kraft av sine roller i sonen vært til stor hjelp for komiteen og distriktets klubber. 
Ingrid har som CoL- representant (Lovrådet) holdt komiteen oppdatert om nyheter i forbindelse med 
fondet.  
Møter og komiteaktiviteter: På grunn av nasjonale og lokale regler i forbindelse med COVID-19 
pandemien har komiteen hatt færre fysiske møter enn vanlig. Kontakten er opprettholdt via e-post 
og telefonsamtaler og noen nettmøter. Det har vært god og nyttig kontakt med sonekoordinatorer, 
distriktsguvernør og distriktsrådet.  
Sertifiseringskursene ble også i år avholdt som nettmøter, 19. og 28.oktober. Det var 114 påmeldte 
til kursene fordelt på 41 klubber. Vi er veldig godt fornøyde med engasjementet, og ser klart en økt 
forståelse for rotaryfondets betydning. Stadig flere ønsker å virkeliggjøre Rotarys motto om Service 
above self. I et normalår vil vi tro at dette også vil gi seg utslag i enda større bidrag til fondet.   
Klubbenes støtte til TRF - Rotaryfondet: 
En innsamlingssøyle på distriktskonferansen endte opp med flotte USD 1611 som ble overført og delt 
mellom annual fund og polio. Innbetaling til rotaryfondet ellers er dette året lavere enn normalt, og 
det er tre hovedgrunner til reduksjonen.  

• Situasjonen i Ukraina har gjort at mange klubber har valgt å gi direkte støtte til ulike 
prosjekter der. En fantastisk innsats av rotaryklubbene selv om det har redusert 
innbetalingen til vårt eget fond.    

• På grunn av sykdom kom ikke den siste innbetalingen via autogiro med på årets regnskap. 
Det blir da registrert på neste års regnskap og vil gi en god økning der, men altså innbetalt i 
rotaryåret 21-22. 

• Pandemien har gjort at mange klubber har «ligget på vent», med få fysiske møter, og det har 
vært utfordringer i forhold til gjennomføring av prosjekter som igjen har påvirket 
engasjementet og innbetaling til fondet vårt 
 

Alt er i USD:   20-21 21-22 endring +/- endring i % 
samlet bidrag   116.234,38 96.504,97 minus 19729,41 16,97 
Annual fund   101.625,18 76.163,16 minus 25462,18 25,05 
per capita   56,46 43,75 minus 12,71 22,51 
endowment fund   868,87 8.156,11 pluss 7287,24 838,7 
Polio   10.253,81 9185,7 minus 1068,11 10,42 

 
 
D 2290 har bidratt med DDF (District Designated Fund) midler: 

• USD 5000 til Polio Plus fra DDF – i henhold til treårsplan  
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• USD 5000 til det norske fredsfondet - i henhold til treårsplan  
• USD 3000 til kuvøser på hospital i Litauen (dansk prosjekt) 

DDF midler: 
• District grant er tildelt d 2290 med USD 27.990 
• Ulefoss RK fikk tidligere tilsagn om USD 10.000 til nytt prosjekt i Indonesia. Dette prosjektet 

ble utsatt på grunn av pandemien, og hvis det kan gjennomføres vil det gå foran eventuelle 
andre søknader.   

GRANTS: 
Global grant: Ingen nye global grants initiert i d 2290 i år. Larvik RK har gjennomført et stort og 
vellykket global grant i Siteki, Swasiland. Medlemmer fra klubben var i vinter i Siteki og markerte 
avslutning av prosjektet og overdragelse til lokale myndigheter. En stor opplevelse og et 
skoleeksempel på et godt prosjekt.  
District grant: Distriktet har alltid søkt om maks beløp til district grant, i år var det USD 27.900. I 
tillegg kunne klubbene søke om midler som var tilbakeført distriktet fra Norfo, og overskudd fra 
distriktet forrige år som ble øremerket klubbprosjekter.  
Fordeling av district grant totalt NOK 407.500.- 
TRF midler NOK 224.500 + 20.000 reservemidler fra tidligere 
Fra distriktets overskudd til klubbprosjekter NOK 100.000.- 
Tilbakeført fra Norfo: NOK 63.000.- 
 

Klubb type prosjekt prosjektsted Sum 
Sem Utdanning av førskolelærere Nicaragua 10500 
Larvik Geitefarm i Siteki/samarb lokal RK og SOS barnebyer Sør-Afrika 23000 

Nøtterøy 
Innsamling og rep. av sykler til barnehjem og familier 
"in need" Litauen 7000 

Jarlsberg smiso - senter for incestofre og seks. Overgrep lokalt 7000 
Jarlsberg Hjelp til barnesenter UCARE Kenya 23000 
Mandal Etablering og videreutvikling av BUA utlånssentral  Lokalt  16000 
Kristiansand Profilering av Rotary på turområde, Kristiansand Lokalt  10000 
Sande  Bokprosjekt for barn med psykiske lidelser Lokalt  20000 
Flekkefjord Kyllingprosjekt /gjøre familier selvforsørgende mm Rwanda 23000 
Kragerø Apparater til aktivitetsområde + flere lokale prosjekter lokalt 15000 
Kragerø Arbeidstreningsprosjekt - utstyr lokalt 15000 
Risør dagcamp for barn i sommer/vanskeligstilte familier lokalt  20000 
Stavern Gledesprosjekt/aktiviteter i barnehager og sykehjem  lokalt  10000 
Kr.sand Vest Rotarybenk i turområde lokalt  4000 
Holmst/TBG Håndvaskanlegg og gulv i internatskole Uganda 25000 
Notodden Støtte til utstyr og samlinger for lokal ungdomsklubb lokalt  5000 
Notodden Støtte til natteravner (utstyr mm) lokalt  4000 
Brevik Aktiviseringsutstyr til demente lokalt  20000 

Langesund 
utearrangement for innvandrerfamilier (leker-spill-
mm) lokalt  7000 

Grimstad aktiviseringsopplegg for demente lokalt 10000 

Farsund 
videreutviling av BUA utlånssentral + flere lokale 
prosjekter lokalt 15000 

Tvedestrand Mangrove planting Thailand 10000 
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Klubb type prosjekt prosjektsted Sum 

Tvedestrand 
Utdeling av mat - fattige barn - samarb.lokal 
rotaryklubb Thailand 20000 

Grims/Grøm komposteringsmaskin Stine Sofie senteret lokalt 5000 
Grøm Aktiviteringsutstyr demente/med kognitiv svikt mm lokalt 10000 
Bø Rotary PR opplegg i forb med stolpejakt lokalt 3000 
Svelvik Opplevelsesdag for barn/samarb Lions/Kiwanis m fl lokalt 10000 
Ulefoss Internasjonal sommercamp samarb Danmark/Tyskland lokalt/int 20000 
Stavern flerårig støtte utdannelse ungdommer i Litauen Litauen 20000 
Fellespott til 
RYLA   lokalt 20000 

 
Registrering 
34 klubber har registrert i medlemsnettet hvem som er klubbansvarlig (CRFC). Av disse er det 
klassifikasjon på 17 personer.  
Peace Fellowship:  
Distriktet har ingen søkere til stipendiet i år, men har fått tildelt 3 kandidater som skal intervjues. 
Ingrid Grandum Berget ledet intervjuene i kraft av sin rolle som Peace Fellowship Subcommittee 
Chair. «Intervjugruppen» besto ellers av Sissel Berit Hoell og Edrund Olaisen. En svensk og 2 polske 
søkere ble intervjuet. 
Det var i år ingen søknad til Georgiastipendet.  
Kontroll 
Det er som vanlig utført kontroll av to klubber i forbindelse med district grant. OK.  
Noen klubber har også i år benyttet muligheten til å hedre mennesker i eller utenfor klubben for 
innsats som er gjort for Rotary eller i lokalsamfunnet ved å tildele dem en PHF.  
Anja Stokke sluttet på Rotarys kontor i Zürich, og komiteen sendte hilsen med takk for hjelp og støtte 
gjennom flere år.  
 
Klubbene i distriktet er flotte forbilder når det gjelder å støtte opp om rotaryfondet. «People of 
action» viser hva Rotary gjør for å skape en bedre verden. Komiteen sender en særlig takk til 
guvernør og presidenter som har formidlet kunnskap og motivert klubbene til å støtte TRF.   
Takk til alle som har bidratt til vårt eget fond – rotaryfondet - dette året.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 UNGDOM 
 

a) UNGDOMSUTVEKSLING v/Marius Tannum, Horten Rotaryklubb 
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UNGDOMSUTVEKSLINGSKOMITEEN 
Ellen Steen-Firing (Sandefjord Øst), Aud L. Nilsen (Lyngdal), Inger Marie Bastelid (Lyngdal) og Marius 
Tannum (Horten)  
 
I dette rotaryåret hadde vårt distrikt ingen outbounds eller inbounds utvekslingsstudenter. RI avlyste 
all ungdomsutveksling frem til 31 juni 2022, så arbeidet med ungdomsprogrammene gikk ut på å 
forberede utveksling for skoleåret 2022-23 og summer camp for sommeren 2022. 
Det er for års utvekslingen valgt ut 7 ungdom fra vårt distrikt som reiser ut og 7 som kommer inn fra 
landene Mexico, Brasil, Frankrike, Tyskland, Spania, Sør-Korea og Indonesia. Klubbene som deltar i 
ungdomsprogrammet nå er Færder, Horten, Porsgrunn, Sandefjord-Øst og Stavern. 
Webinar og møter 
Komiteen gjennomførte informasjonsmøte for klubbene om søknadsprosessen høsten 2021, samt 
presentasjoner på distriktskonferansen, distriktsrådsmøte, PETS og i noen rotaryklubber. 
Ambassadørkurset for våre utreisende utvekslingsstudenter ble avholdt på Bakkenteigen søndag 3 
april, 2022. 

 
Bilde: Outbounds 2022-23 og rebounds på ambassadørkurset 3. apr. 2022 
  

Summer Camps 
Det var knyttet noe usikkerhet rundt oppstart av summer camp programmene for sommeren 2022, 
men planleggingen av summer camp i distrikt 2290 med Flekkefjord, Grenland og Horten som 
arrangører gikk som normalt. Campen med 12 utenlandske ungdom fra 18-20 år blir holdt fra 15-27 
august, 2022. 
Markedsføring 
Den offisielle internettsidene for ungdomsprogrammene med oppdatert informasjon 
er  https://rye.rotary.no/. Der finner dere også link til Facebook siden. Disse to kanalene vil derfor 
være de viktigste informasjons- og markedsføringskanalene fremover.  
 

b) STIPEND FOR UNGDOM v/Njål Gjennestad, Sandefjord Rotaryklubb 

Samfunnet har begynt å åpne opp igjen etter pandemien.  Derfor ble stipendmuligheten lyst ut til 
klubbene på vanlig måte i vinter.  Det som har hatt størst interesse tidligere, World Affairs Seminar, 
ble arrangert fysisk og på nettet, men vi hadde ingen søkere til dette denne gangen. 
Vi fikk en søknad fra Kragerø RK for Andrea Wessel Toft – om støtte for å delta på Global Youth 
Leadership Conference i Washington DC.  Distriktsrådet bevilget det nødvendige beløpet, kr. 21.400.  
Rapporten fra klubben viser at konferansen var vellykket for Andrea, og hun og klubben har fått god 
mediedekning lokalt. 
Stipend vil bli lyst ut også for året 2022-23. 
 

https://rye.rotary.no/
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c) RYLA: ROTARY YOUNG LEADERSHIP AWARD 
v/Thor Asbjørn Andersen, Sandefjord Øst Rotaryklubb 

 
RYLA ble, også i år arrangert på Gavelstad Gjestegård i Lardal i Vestfold, denne gang fra den 1. til den 
4. mars 2022.  
Det var 16 deltagere fra 13 klubber. Det samme som i fjor. Fra tilbakemeldinger på samlinger i 
distriktet skulle vi vært dobbelt så mange.  
Men, de ungdommene som deltok meldte tilbake at vertskap på gjestegården var hyggelige og 
serviceminded, og at de syntes det var et spennende og interessant program. Dyktige forelesere og 
engasjert ungdom sørget for noen flotte dager i Lardal. RYLA er et av Rotary’s flotteste program for 
ungdom og det er et privilegium å kunne delta i dette programmet. Temaene i 2022 var Etablering, 
Ledelse, Kommunikasjon og Etikk. Den tekniske gjennomføringen stod Sandefjord-Øst Rotary klubb 
for. Kurset var meget godt mottatt av ungdommene som kunne anbefale alle distriktets klubber å 
satse på RYLA 2023.  
Neste års RYLA blir også lagt til Gavelstad Gjestegård. Den 28.2. til 3. mars 2023. Med håp om at vi i 
hvert fall passerer 25 deltagere! 

 
8 IT OG WEB-LØSNINGER  

 IT tjenesten v/DICO Tor Endre Bakken, Vennesla Rotaryklubb 
 
DICOen er IKT-koordinatoren i Rotary distriktet og er en del av det nasjonale NORFO IT-forum. 
Hovedoppgaven er å aktivt bidra til at IT løsningene blir så effektive verktøy for klubbene som mulig, 
samt bistå med opplæring og vedlikehold av hjemmesider, medlemsnettet og epostsystemet. 
NORFO IT-forum: 
Rotary Norge er organisert i 6 distrikter. For å løse oppgaver best mulig er en del oppgaver løst 
gjennom samarbeid i et multi-distrikts organ - Norsk Rotary Forum (NORFO). For å bedre 
kommunikasjonen mellom distrikt og NORFO innenfor IKT er det i tillegg nedsatt et Rotary IT-forum 
bestående av NORFOs webmaster og distriktenes DICOer. 
MEDLEMSNETT: 
Det norske Medlemsnettet er integrert mot den internasjonale medlemsdatabasen (MyRotary) hvor 
opplysningene i Medlemsnett overføres til MyRotary hver natt. Husk at oppdatering av medlems- og 
klubbopplysninger, registrering og fjerning av medlemmer kun skal gjøres i Medlemsnett, ikke via 
MyRotary. Vi ser fremdeles at medlemskap opprettes eller fjernes, samt at opplysninger redigeres 
direkte via MyRotary og fører til synkroniseringsfeil som må rettes opp i etterkant. 
Det er viktig at opplysningene i Medlemsnett holdes oppdatert siden dataene har mange 
bruksområder. Nye roller og verv må registreres før årsskiftet slik at medlemmene får relevant 
informasjon, invitasjon til opplæring, riktige tilganger, osv. I år var det mange av klubbene som ikke 
hadde registrert inn «neste års» roller og verv i Medlemsnett når PETS skulle planlegges på nyåret og 
mange klubber måtte kontaktes manuelt for å få total oversikt over hvem som hadde de ulike rollene 
i klubbene. Det var også noen klubber som ikke hadde registrert inn rollene innen 1. juli som 
resulterte i at ingen i klubben hadde redigeringstilgang siden tilganger gis ut fra registrerte roller i 
Medlemsnett, ingen roller ingen tilgang. 
E-POSTSYSTEM: 
I Rotary bruker vi Googles G Suite som vår e-postløsning på alle nivåer i Rotary Norge. Alle klubbene 
har en egen e-post adresse som må sjekkes regelmessig. Etter overgangen til Google G Suite er SPAM 
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problematikken nå historie slik at det kan settes opp videresending til personlig e-post uten at det 
kommer store menger SPAM med på kjøpet. 
SELVHJELP: 
Det er viktig å være klar over at det finnes mange informasjonskilder dersom man ønsker bedre 
innsikt i Rotarys digitale plattform. Brukerveiledninger, kursvideoer og presentasjoner finnes både på 
distriktets hjemmeside og på http://support.rotary.no/. Både CICO- og sekretær opplæringen kan når 
som helst sees på nytt, en opplæring som alle CICO- og sekretærer bør prioritere å sette av tid til. 
Opptakene finner man på distriktets hjemmeside. 
NETTMØTER: 
Nettbasert kommunikasjon er vel noe mange av oss har fått prøvd seg på og lært mer om i det siste. 
Distriktet har hatt god erfaring med bruk av Zoom som videokommunikasjonsverktøy. Programvaren 
har blitt brukt i mange sammenhenger og tilbys Rotarys klubber til en rabattert pris ved behov. 
AKTIVITETER: 
I Rotaryåret 2021-22 har retting av synkroniseringsfeil mellom Medlemsnett og MyRotary (RI) hatt 
høy prioritet, samt at det på nasjonalt nivå er kjørt en prosess i samarbeid med leverandøren for å 
iverksette tiltak som skal forhindre nye synkroniseringsfeil. Men først og fremst trenger vi hjelp fra 
klubbene med tanke på at klubb- og medlemsopplysninger, samt opprettelse og fjerning av 
medlemskap kun skal gjøres i Medlemsnettet og ikke via MyRotary. 
I dette rotaryåret har utvikling av en ny Rotary medlemsapp også hatt høy prioritet. Det vil komme 
nærmere informasjon når appen er klar til bruk. 
MÅL FOR 2022-2023: 
Informasjonsteknologien er en stor utfordring for mange klubber. Administrasjonen av Rotary krever 
i økende grad tillitsvalgte i klubbene som behersker og aktivt følger opp Medlemsnett, Rotary Club 
Central og klubbens nettsider. Det er spesielt viktig at sekretærene deltar på den årlige opplæringen 
(PETS) og hjelper klubben å ha søkelys på og følge opp oppgaver og aktiviteter beskrevet i distriktets 
årshjul. 
Et langsiktig mål er forenkling og forbedring av systemene, men det tar sin tid. Vi håper at lansering 
av en ny app kan senke terskelen noe og forenkle den digitale hverdagen for klubbene. 
Vil takke for godt samarbeid og ser frem til fortsettelsen ... 

 
9 KOMMUNIKASJONSKOMITEEN 

v/leder Christen Bugge, Tønsberg Rotaryklubb 
 

Komiteen har i tillegg til leder bestått av Lars Olborg, Thomas Revetal Kolbekk, Hans Martin Bærefjell, 
Tone Moseid, Denise Antonsen og Hannah-Sofie Skar. Følgende roller er også alltid invitert til møter: 
Berit Reppesgård (representant Norfo), Tor Endre Bakken (DICO) og Dagfinn Holstad (Distriktstrener). 
  
D2290 hjemmeside 
Vi er godt i gang med en aktiv hjemmeside som jevnlig publiserer informasjon og nyheter særlig 
relevant for distriktets klubber. Vi anser dette som vår målgruppe, mens det er de lokale klubbene 
som ivaretar en relevant hjemmeside særlig relatert til sitt område. Gjennom året har vi satt en mal 
og struktur for publisering som vi håper klubbene også vil adoptere. Vi mener den er oversiktlig og 
lett å holde levende. Vi har også hatt et bredt samarbeid med distriktsorganisasjonen for å jobbe 
frem en mer relevant og intuitiv struktur på hjemmesiden. Oppdatert struktur ble satt i produksjon i 
mai, og nå samarbeider vi med andre roller og komiteer i distriktet for å oppdatere og kvalitetssikre 
sine fagområder. Denne jobben vil vi fortsette inn i neste Rotary år. 
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Så har vi også mål om at distriktshåndboken skal «bo» på hjemmeside og ikke lengre trykkes, og har 
forberedt det arbeidet. 
Facebook 
Hva gjelder Facebook er vår ambisjon å ha minimum ukentlige publiseringer. Her legger vi til rette for 
at klubbene kan dele vår side når de føler at dette er relevant for sitt nærområde. Vi vet det er 
mange klubber som ikke er godt i gang med egen FB side, derfor mener vi det å dele vår side kan 
gjøre det lettere å komme i gang. Vi oppfordrer klubber til aktivt å melde inn saker og arrangementer 
som vi kan hjelpe til med å publisere. 
Instagram 
Vi vil gjerne ha en større aktivitet på vår Instagram, men må tilpasse våre ambisjoner til våre 
kapasiteter. Også denne kanalen krever minimum ukentlige publiseringer for å være relevant. Vi vil 
fortsette arbeidet med å nå den ambisjonen. 
D2290 kommunikasjonsplan 
Vi har årlig vedlikehold og oppdatering av denne. Dette er et dokument som skal være til nytte både 
for distriktsorganisasjonen som klubbene og beskriver Rotary sin visjon og misjon, våre målgrupper, 
og en handlingsplan. Dette dokumentet kan være til god støtte for medlemmer som skal stå på stand 
eller representere Rotary på annen måte. 
Webinarer 
Vi har forsiktig begynt å tilby webinarer som legges ut på D2290 hjemmeside under «Idebank og 
kurs». Både i form av konkrete kurs til støtte for publisering på hjemmeside, til våre fokusområder. 
Dette vil vi fortsette med også neste år. 
Bannere 
Vi har produsert 3 ulike bannere som er deponert hos våre AGer. De tre temaene som dekkes er 
Rotary sin kamp mot polio og hjelp ifm Covid, ungdomstilbudet, og TRF/rekruttering. Alle bannere 
har QR kode som gjør at publikum lettere kan finne frem til ytterligere informasjon på våre 
hjemmesider. 
For øvrig bistår vi etter evne etterspørsler som kommer fra klubber og distriktet. 
Vi trenger hele tiden å rullere kompetanse, og det er noen områder vi må forsterke. Vi vil derfor sette 
stor pris på rotarianere som har lyst til å være med i en spennende komite som har stort potensiale. 
Du kan være med på å gjøre en stor forskjell. Kontakt komiteens leder eller medlemmer. 
Ønsker du kontakt med oss, ta kontakt til leder Christen Bugge, c.bugge@online.no, eller våre 
redaksjoner for hjemmeside dwe.d2290@rotary.no eller redaksjon for Facebook og 
Instagram some.d2290@rotary.no. 
 

 
10   RLI: ROTARY LEADERSHIP INSTITUTE 

RLI- Chair Laila Lerum, Porsgrunn Rotaryklubb                                                                                                   

Nyskapningen RLI i distriktet vårt i 2020- 2021 fortsetter og har gode evalueringer!  
Oppstart av PILOT- Rotary Leadership Institute som digitale seminarer våren 2021 
gikk over til en kombinasjon av dagsamlinger og digitale samlinger i 2022, avhengig 
av status i pandemien.  
Fra høsten 2022 tenkes RLI gjennomført på 3 dagsamlinger.   
Hva er RLI?  
Rotary Leadership Institute ble startet internasjonalt i 1992 for å gi medlemmene en mulighet for å 
lære mer om Rotary og om lederskap. D 2290 startet opp RLI våren 2021.  

mailto:c.bugge@online.no
mailto:dwe.d2290@rotary.no
mailto:some.d2290@rotary.no
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Hvem henvender RLI seg til?  
RLI er for de som ønsker å utvide sitt nettverk, vil gjøre en forskjell i egen klubb, vil utvikle seg selv  
og vil lære å kjenne og delta i alle muligheter som Rotary gir. 
Viktige grunner for å satse på RLI;  
Utvikle ressurspersoner med god kunnskap om lederskap og om Rotary 
Skape engasjement og aktivitet i klubbene  
Gi rotarianere i ulike aldersgrupper nye nettverk i Rotary 
Få medlemmer som gjør en forskjell i klubben og som trekker til seg nye, aktive medlemmer  
RLI sin oppbygging;  
Programmet har 6 hovedtema; Rotary Basics, Leadership, Ethics and Vocation, Service and 
Foundation. Communication and Membership. Disse temaene tas opp i 18 korte leksjoner etterfulgt 
av nettverksarbeid på tvers av deltakerklubbene.  
D 2290 tilbyr; 3 dager med dialogbasert og interaktiv opplæring der deltakernes engasjement og 
profesjonelle bakgrunn blir brukt.  Kurset ledes av erfarne rotarianere som har jobbet profesjonelt 
med lederutvikling. Hver gruppe får tildelt en sertifisert fasilitator innen RLI.  
RLI - Høsten 2021 
På grunn av covid-situasjonen fikk vi ikke avsluttet RLI- vår 2021 før i slutten av september. Og nytt 
RLI-kurs kunne ikke starte før i oktober. Vi startet opp og gjennomførte RLI- Høst 2021 med 
dagsamling på modul 1 og modul 3 og med 2 digitale kurskvelder på modul 2.  
RLI- høst 2021 fikk svært god evaluering. Det var 15 stk som fullførte programmet.  
D 2290 har pr 1.1.22 hatt deltakere på RLI fra 22 av 43 klubber i distriktet.   
RLI- høst 2021 ble justert litt etter Piloten, men ikke mye siden evalueringen var så bra  
Vi sendte ut evalueringen av piloten og den enkeltes actionplan til deltakerne og til presidentene i 
deltakernes klubber.  
RLI – våren 2022 
Bruk av RLI- deltakeres kompetanse i klubben var tema på Presidentsamlingen i januar 2022. Vi 
oppfordret presidentene til å sørge for at RLI- kompetansen ble brukt i klubben og fikk nytteverdi og 
at RLI leksjonene ble brukt til å øke aktiviteten og høyne engasjementet i klubben.  
RLI ble gjennomført med 2 dagsamlinger og 3 zoom- samlinger, våren 2022. Det ble laget ny, revidert 
deltakerhåndbok og brosjyre før kursstart som korresponderer med RLI international sine revisjoner 
og ny logo. 4 nye fasilitatorer ble sertifiserte i god tid før kursoppstart lørdag 26. mars.  
Det var opprinnelig 15 deltakere påmeldt, av de fikk 11 kursbevisene sine utdelt på siste dagsamling 
sist lørdag 21. mai Vi opplevde flere med fravær enn tidligere da samfunnet startet opp igjen i disse 
tider etter pandemien og det ble økt aktivitet på flere fronter. Noen av deltakerne hadde covid i 
løpet av programmet og måtte melde avbud til en av samlingene 
Evalueringene av RLI er fortsatt veldig gode. Vi har fått inn deltakernes personlige planer for 
fremtidig bruk av RLI i klubben som deltakerne, presidentene, AG-ene og fasilitatorene vil sørge for 
blir satt ut i verk. Distrikt 2290 har pr dato gjennomført 3 serier med RLI, vår 21, høst 21 og vår 22.  
RLI i Rotaryåret 2022- 2023 
Det er planlagt RLI høst 2022 og RLI vår 2023  
Tanker om høstens program;  

• Få med ca 25 deltakere fra ulike klubber på hvert program 
• Identifisere klubber som ikke har hatt deltakere på våre tre gjennomførte RLI- kurs og 

kontakte de spesielt om verdien av RLI og motivere til deltakelse.  
• Ledergruppa RLI legger detaljer for høstens og vårens program på grunnlag av erfaringer og 

evalueringer  
• Vi sender ut invitasjon til klubben før Distriktskonferansen september 22 
• Det gis rom for 5 – 10 minutters info om RLI i løpet av Distriktskonferansen  
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• RLI har stand på Distriktskonferansen hvor de opplyser om og motiverer for RLI 
• Søknadsfrist settes til 10. september 2022 
• Vi planlegger å organisere RLI- høst 2022 som 3 dagsamlinger slik idegrunnlaget for RLI sier  

Dette for å sikre enda mer dynamikk, erfaringsdeling mellom klubbene og personlig 
nettverksbygging mellom deltakerne  

• Vi vil være enda tydeligere på viktigheten av obligatorisk fremmøte disse tre lørdagene  
Evaluering av Rotary Leadership Institute pilot 21, høst 21, vår 22 

TEMA Pilot vår 2021 Høst 2021 Vår 2022 
1.Faglig utbytte, kunnskap 4,8 5,6 5,5 
2.Sosialt; trivsel og nettverksbygging 4,4 5,6 5,6 
3.Bruk av zoom som verktøy i programmet 5,1 5,4 4,1 
4.Teknisk gjennomføring og møteledelse  5,4 5,5 5,4 
5.Bruk av lørdager til heldagssamlinger  4,9 5,5 5 
6.Helhetsinntrykk av RLI  5,1 5,6 5,5 
7.Vil du anbefale RLI til flere? ( Ja=6)  5,8 6,0 5,8 
Antall svar 25 17 10 

Oppsummering 
Det ser ut som zoom som verktøy ble mindre populært når deltakerne fikk oppleve dynamikken og 
nettverksbyggingen på de fysiske dagsamlingene. Vi erkjenner at RLI er kommet for å bli i D 2290.  
Vi trenger denne drivkraften fra RLI for å stabilisere og blåse nytt liv i klubbene etter pandemien.  
Vi tar med oss erfaringene fra det digitale programmet i fremtidige RLI- programmer.  
Se invitasjon og brosjyre på distriktets hjemmeside og på Rotary.org og Rlifiles.co 

 
11   LITAUENKOMITEEN - ÅRSMELDING 

v/ Leder Edrund Olaisen, Langesund Rotaryklubb 

Styret: Er registrert i Brønnøysund med organisasjonsnummer 918 917 608  og består av Edrund 
Olaisen, Langesund leder, Berit Molstad, Færder, nestleder, Christen Bugge, Tønsberg, kasserer og 
Kari Herder Kaggerud, Langesund, sekretær. 
Arbeidsgruppen i året 2021-22 har vært: Unni Gundersen Dahl, Skien, John Einar Johnsen, Stokke, 
Bente Naasen Furru og Inger Wøien, Svelvik, Knut Børge Knutsen, Færder, Arnulf L’orsa, Werner 
Olsen og Kari Skrikstad Bakke fra Nøtterøy, Thor Asbjørn Andersen, Sandefjord-Øst og Jakob 
Schjerven fra Lågendalen. Elling Michelet og Anne Grethe Aanestad, Notodden er også med i 
støttegruppen.  
   
Gruppen jobber sammen med rotarianere fra flere andre klubber i distriktet og med flere klubber i 
Litauen. Det er en arbeidsvillig og motivert gruppe, og vi ser at arbeid på tvers av klubb- distrikts- og 
landegrenser også virker positivt for annet rotaryarbeid.  Vi ønsker å etterleve Rotarys motto Service 
above self og målet om internasjonal fred og forståelse.  
 
Møter:  
Komiteen har hatt to fysiske møter og et zoom-møte med samarbeidsgruppen i Litauen.  Vi har ellers 
snakket sammen på telefon og hatt kontakt via mail.  Vi har god kontakt med rotarianere i Litauen, 
men året og samarbeidet er preget av pandemien og deretter det brutale angrepet på Ukraina. 
Aktiviteter 
På zoom møte i oktober kom det tydelig fram fra våre litauiske venner at de ønsket en juletur og 
besøk, selv om pandemien på det tidspunkt var en stor utfordring. Konklusjonen ble at vi ville sende 
en trailer med utstyr som tidligere år, men at det ikke ble noen tur for rotarianere. Vårt unikum i 
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komiteen John Einar Johnsen, ordnet et veldig fint sted i Stokke der vi kunne pakke og lagre alt, og 
rotarianere fra Stavern stilte opp og lastet traileren, nå som før. Vi har i mange år brukt det litauiske 
firma Norveka til å frakte julegavene til Litauen, og fikk grei avtale også i år. De frakter varer til Norge 
og det blir vår «juletrailer» tilbake til Litauen.  
I år var det 26 familier som fikk julegaver, alt i henhold til behovslister som sosialarbeidere og 
rotarianere i Pasvalys, Kupiskis, Panevezys city og Panevezys rajona utarbeidet. I tillegg var det 
julegaver og annet til St. Kazimeras barnehjem (som Færder har et særlig ansvar for), og Bandzos, 
som fortsatt er offentlig barnehjem i Panevezys. Linkauciai barnehjem som har stått på listen vår helt 
fra starten er nå nedlagt. Offentlige barnehjem i Litauen bygges ned, og i stedet er det opprettet 
mindre hjem i likhet med det SOS-barnebyer har rundt i verden. Vi sendte gaver og utstyr til tre av 
disse små barnehjemmene som blant annet har barn som var på Linkauciai tidligere. Vi fikk også i år 
en storslagen gave via rotaryklubben i Svelvik, og det ble sendt sko til alle! 
Mange familier trenger ovner, mange mangler vaskemaskiner og kjøleskap, og som tidligere ble det 
innkjøpt av forhandler i Litauen som vi har hatt godt samarbeid med i mange år. Det er nok mang en 
sliten husmor som har sendt varme tanker til gavmilde rotarianere i distriktet vårt når vaskemaskinen 
kunne settes på. Det ble i år innkjøpt 7 vaskemaskiner, 2 kjøleskap, 2 ovner, støvsuger og diverse 
annet.  
Årets forsendelse: 
251 kasser, kofferter og vesker med klær, sko, gardiner, sengetøy, kjøkkenutstyr, julegaver og mye 
annet. 4 bord og 22 stoler, 3 skrivepulter, 10 senger med madrasser, 11 kommoder, barnevogn, 1 
sofa, 38 sykler, 5 rullatorer og en vev.  Veven kom til et husflidssenter og de var veldig fornøyd og 
takknemlig for gaven.  
District grant 
Det var i år to søknader om district grant til arbeid i Litauen. Begge ble innvilget, den ene var støtte til 
sykkelprosjektet som Nøtterøy RK har drevet i mange år. Det er alltid stor glede når det er sykler med 
til familiene som ofte bor langt ute på landet og ikke har enkel tilgang til buss. Det andre var søknad 
fra Stavern om støtte til en litauisk student. Dette grant ble etter søknad endret til støtte for 
ukrainske flyktninger som kom til Stavern.  
Litauen og Ukraina.  
Angrepet på Ukraina har preget våre rotaryvenner i Litauen, og de sto med en gang klar til å hjelpe.  
De har gitt enorme summer og sendt store mengder nødhjelp. Komiteen vår fikk henvendelse om å 
støtte, og vi samlet inn 1222 euro som ble overført og øremerket hjelp til ukrainske barn som var 
kommet til Panevezys og fikk etablert skoletilbud der. Det var flere gode prosjekter i vårt distrikt 
rettet mot Ukraina, og vi valgte derfor å bare be om støtte innen komiteen og nære venner.   
Økonomi 
Årets resultat er gaver og støtte med kr. 44 942,62, mens utgifter kr. 84 994,05, hvilket i år gir et 
resultat på kr. -40 051,43. Balansen viser at vi har pr. 30. juni hadde kr. 34 701,36 på våre konti. Dette 
resultatet reflekterer arbeidskomiteen ønsker og styrets beslutninger. Og den aktivitet vi har hatt 
gjennom siste år. Som beskrevet har vært preget både av fortsatt begrensninger pga Covid, men også 
situasjonen i Ukraina som også har forplantet seg til behov i Litauen. 
Samarbeidet fortsetter 
Situasjonen i Ukraina preger samarbeidet, men nettopp en slik situasjon gjør at vi både i Litauen og 
her er bevisst på at samarbeidet er viktigere enn noen gang. Fred skapes når mennesker møtes, blir 
kjent og løser problemer sammen, og det har vi tenkt å fortsette med. Dagene framover vil vise 
hvordan samarbeidet blir, men at det blir, er sikkert. Vi har fremdeles en utsatt 20 års markering av 
samarbeidet å feire.  
 
Utfordringer 
Mangel på fast lagerplass er et stort problem, og det arbeides hele tiden for å finne en løsning med 
et permanent sted. Vi har fått inn mye som vi vet det er behov for og ønske om, men mangler 
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permanent god lagerplass. Foreløpig er det midlertidige løsninger med møbler, klær, leker og kasser 
med nye strikkede plagg lagret forskjellige steder. 
Hva betyr dette samarbeidet for Litauen – og for oss? 

• Direkte humanitær hjelp til ca. 1730 familier  
– Støtte til mange barnehjem, flere skoler, sykehus og eldresenter 

• Fredsarbeid   
– Bli kjent, vennskap, lære hverandres historie – forståelse for kulturforskjeller-  

• Merkbart bidrag til næringslivet i området 
– Handel, hotell og restauranter. Vi kjøper inn alt av hvitevarer og elektronikk i Litauen. 
– Kontakt etablert på juleturene har resultert i andre prosjekter og aktiviteter utenfor 

Rotary, både i Litauen og i Norge.  
• PR for Rotary 

– Arrangement som juleturen og får alltid god pressedekning og betyr mye for Rotary i 
Litauen. Det er alltid oppslag i avisene i forbindelse med juleturen og andre 
rotarybesøk. 

• Rotarianere blir kjent med hverandre over klubbgrensene, i Norge og i Litauen 
– Et svært positivt resultat er at rotarianere i distrikt 2290 blir godt kjent gjennom 

«pakkekveldene» og forberedelsene til turen som vi har i normale år. Det gjør at vi 
også forsterker kontakten på andre måter. Et stort pluss for distriktet.  

• Utdannelse, 12 studenter, et par med yrkesutdannelse, de andre universitet 
–  barna lærer seg engelsk for å kunne snakke med oss, gjensidig besøk yrkesgrupper  

Den kanskje viktigste delen av prosjektene er kontakten vi får med rotarianere og andre i Litauen.  
Vennskapsklubber: Alle klubbene i samarbeidsområdet ønsker å få bedre kontakt med norske 
rotaryklubber, og forsterke den kontakten som allerede eksisterer. 
Økonomi: Juleturen og arbeidet ellers blir muliggjort ved økonomisk støtte fra distriktet, i tillegg til 
bidrag fra klubber, bedrifter og enkeltpersoner. Komiteens medlemmer dekker alle reiser til møter og 
juletur selv.  
Prosjektene og arbeidet i - og med - Litauen betyr håp for mange, gleder for oss alle, og det å kunne 
være med på slike fellesaktiviteter gir mening til rotarymedlemskapet  
Vi er også i år bedt om å overbringe en varm takk til rotarianere i distriktet vårt fra ordførere og 
sosialarbeidere i områdene vi samarbeider med, fra ledelsen på alle barnehjemmene, fra de mange 
familiene som har fått hjelp og fra våre rotaryvenner i Litauen som gleder seg over vennskap og 
samarbeid.  
Det starter med Pažintis -bekjentskap, utvikler seg til Draugiste-vennskap.  
Vi håper og tror at det leder til Taika – Fred 
Gruppen takker Guvernør, distriktets ledelse og alle som gjennom ulike former for deltakelse i 
dette arbeidet bidrar til å virkeliggjøre Rotarys målsetting om” International Peace and 
understanding”. 

 
12   LOVRÅDET (COL: COUNCIL ON LEGISLATION) 

v/ PDG Ingrid G. Berget, Brevik Rotaryklubb  
 

Rotarys lover og vedtekter legger rammene for hvordan Rotary International (RI) og de enkelte 
klubber skal fungere. Det besluttende organet er Council on Legislation (CoL), også kalt Lovrådet, 
som møtes hvert 3. år. Lovforslag fremmes for CoL, mens resolusjonsforslag behandles av samme 
gruppe i et årlig nettmøte, Council on Resolutions (CoR). Klubbene kan via distriktet fremme forslag 
om lovendringer og fremme resolusjoner. Hvert distrikt er representert med 1 delegat som velges for 
3 år. Representant for D2290: PDG Ingrid Grandum Berget, vara PDG Gaute Johannessen. 
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CoL har en 3-års syklus kalt “Council Cycle”. Forenklet kan det beskrives som at år 1 er forberedelse 
til CoL, år 2 gjennomføres CoL og år 3 gjennomføres de vedtatte endringene. Inneværende år er år 2 i 
3-årssyklusen for 2020 -2023. 
CoL møttes 10. - 14. april i Chicago i et hybrid møte. Ca 2/3 av deltagerne var til stede, den siste 1/3 
deltok via Zoom. På imponerende vis klarte ledelsen å gjennomføre debatt og avstemminger uten 
tekniske problemer. 
CoL hadde 94 forslag (enactments) til behandling. 29 ble vedtatt, 51 ble avslått, 13 ble trukket 
underveis og ett ble utsatt på ubestemt tid. De oppdaterte konstitusjonelle dokumentene ble 
publisert 15. juni på www.rotary.org og gjelder fra 1. juli.  
Vårt distrikt foreslo sammen med de norske distriktene tre lovendringer og støttet via vår 
distriktskonferanse også ett svensk forslag. (Ref.  årsmøte i 2020). Det svenske forslag, som går på at 
RI minst hvert 12 år skal ha en gjennomgang av et eksternt selskap for å se på muligheter til 
effektivisering, har vært fremmet flere ganger tidligere i ulik form og falt hver gang. Det er ment som 
et alternativ til økning av kontingenten. 
Ett av våre forslag var endring av Rotarys grunnlov, Article 6 Board of Directors Section 2 -som gjaldt 
hvor RIs styre skal rapportere bruk av ekstraordinære uttak av reserver Det fikk det nødvendige 2/3 
flertall. 
I henhold til regelverket vil det bli rapportert om vedtak og endringer gjort under CoL til klubbene i 
tilknytning til distriktets årsmøte i september. Jeg stiller meg også til rådighet for klubbene og 
kommer gjerne på besøk på et klubbmøte. 
Council on Resolutions 2021 ble gjennomført som nettmøte fra 1. oktober til 15. november. 
 

13   NOMINASJONSKOMITEEN 2021-2022 
 v/komitéleder PDG Berit Reppesgård, Sandefjord Øst Rotaryklubb  

Nominasjonskomiteen ble i henhold til distriktets vedtekter (§9) ledet av IPDG Berit 
Reppesgård, Sandefjord Øst Rotaryklubb. De to andre medlemmene var DG Sissel Berit 
Hoell, Langesund Rotaryklubb og DGE Ole Joakim Devold, Tvedestrand Rotaryklubb.  
Nominasjonsprosessen fulgte bestemmelsene i notatet «Nominering av guvernør». Det var 
to kandidater til ny Distriktsguvernør for året 2023 – 2024, en kvinne og en mann, begge vel 
kvalifiserte for vervet.  
Nominasjonskomitéen hadde 9. november intervju med de to foreslåtte kandidatene.  
De to kandidatene hadde naturligvis ulike personligheter og kvaliteter, men begge var etter 
nominasjonskomiteens oppfatning svært godt kvalifiserte til å gjennomføre guvernørvervet.  
Nominasjonskomitéen har benyttet kriteriene i distriktets vedtekter i sin vurdering som ledet 
fram til innstillingen av Distriktsguvernør for 2024- 2025. I tillegg ble forhold som 
kandidatenes Rotary-erfaring og engasjement, søkerklubbens lokalisering i distriktet og om 
klubben har hatt DG og i tilfelle når, lagt til grunn.  
Nominasjonskomiteens kandidat ble Einar Kallager fra Ulefoss Rotary klubb.  
Det var ingen innsigelser på denne nominasjonen fra klubbene. DGND Einar Kallager har 
deltatt i Distriktsrådet fra 1. januar 2022 med observasjonsstatus. Fra 1. juli er han DGN etter 
vanlig praksis. Nominasjonskomitéen er glad for at klubbene stiller gode kandidater slik at 
det blir en reell nominasjon.  

14   GUVERNØRSKIFTET 
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v/Sissel Berit Hoell, DG 2021-2022, Langesund Rotaryklubb 
 

Guvernørskiftet ble holdt på Wrightegaarden i Langesund 18. 
juni 2022.  
Det var i alt 32 medlemmer som deltok, av disse var det hele 12 
tidligere, nåværende og kommende DG’er.  
DG Sissel Berit Hoell ble takket av med gode ord og gaver og 
alle i hennes distriktsorganisasjon for året 2021-2022 ble takket 
av med en rose. Ny DG Ole Joakim Devold ble ønsket lykke til 
med året, og han presenterte sin distriktsorganisasjon. Han sa 
også litt om sine tanker og forventninger til året som kommer  
Etter seremonien ble det servert en lunsjtallerken.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15   RESULTATREGNSKAP OG BALANSE 
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